ENTIDAD FEDERATIVA MORELQOS

Ente Pablico:

Cuenta Publica Consolidada 2014
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013

(Pesos)

PODER JUDICIAL

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las
Participaciones, Aportaciones,
Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

201

5,591,138
0
0
0
0
2,790,590
2,800,548
0
0

590,520,611
26,419,286
564,101,325

-2,205,913
11,619

0
-2,333,526
0

115,994

593,905,836

2013
5,627,863
0
0
0
0
3,011,490
2,616,373
0
0
573,178,739

17,892,000
555,286,739

47,709
31,125
0
0
0
16,584

578,854,311

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

496,053,679
446,265,906
11,270,478
38,517,295

63,923,225
0

0

0

5,106
63,918,119
0

o o o

o o o o

©o o o o oo

2,971,257
1,912,416
0
0
0

0
1,058,841

1,255,575
1,255,575

564,203,737

29,702,099

465,357,666
411,042,730
17,574,427
36,740,509

59,545,284
0

0

0

10,000
59,535,284
0

o o o

o o o o

o o o o oo

448,365
0
0
0
0
0
448,365

95,289
95,289

525,446,603

53,407,708

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. FERNANDO PAZ GONZALEZ
DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD
ELABORO

C.P. JORGE MICHEL LUNA
SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO

REVISO

Vo. Bo.

LIC. ADRIANA FLORES GARZA
SECRETARIA DE HACIENDA

Contable / 1




CUENTA PUBLICA |
ENTIDAD FEDERATIVA DE MORELOS | 2014

Ente Publico:

Cuenta Publica Consolidada 2014
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2014 y 2013
(Pesos)

PODER JUDICIAL

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

CONCEPTO
201 2013
PASIVO
Pasivo Circulante
9,161,013 3,968,628 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
38,624,178 55,657,139 Documentos por Pagar a Corto Plazo
1,066,869 1,055,000 Porcidén a Corto Plazo de la Deuda Publica a
0 0 Titulos v Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos v Bienes de Terceros en Garantia v/o
9,325 9,325 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
48,861,385 60,690,092
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
61,500 56,000 Documentos por Pagar a Largo Plazo
124,935,286 116,907,414 Deuda Publica a Largo Plazo
122,111,319 112,180,574 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
3,582,721 205,929 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia vy/o en
-32,309,739 0 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0 Total de Pasivos No Circulantes
0 0
Total del Pasivo
218,381,087 229,349,917
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
267,242,472 290,040,009

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica /

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de

Resultado por Posicidén Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica /

Afio
014

22,505,229
0

0

0

0

0

0

371,635

22,876,864

151,666

oo ooo

151,666

23,028,530

14,072,863
5,336,618
1,291,697
7,444,548

230,141,079
29,702,099
200,438,980
0

0
0

(]

0
0

244,213,942

267,242,472

2013
45,141,122
0

0

0

0

0

0

610,654

45,751,776

151,666

oo ooo

151,666

45,903,442

12,244,118
4,858,703
1,291,697
6,093,718

231,892,449

53,407,708

178,484,741

0

0
0

[o]

0
0

244,136,567

290,040,009

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. FERNANDO PAZ GONZALEZ
DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD
ELABORO

C.P. JORGE MICHEL LUNA LIC. ADRIANA FLORES GARZA
SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO SECRETARIA DE HACIENDA
REVISO Vo. Bo.

Contable / 2




ENTIDAD FEDERATIVA MORELQOS

Cuenta Publica Consolidada 2014
Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014

(pesos)
Ente Publico: PODER JUDICIAL
Hacienda N
Haciend PGblica/Patrimoni Haeienda Ajust
acienda ica/Patrimonio Piblica/Patrimonio justes por
Concepto Publica/Patrimonio Generado de Cambios de
) ) . . Generado del
Contribuido Ejercicios . .. Valor
) Ejercicio
Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 o” o” 0 0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 12,244,118 0o 0o 0 12,244,118
Aportaciones r 4,858,703 0 0 0 4,858,703
Donaciones de Capital r 1,291,697 0 0 0 1,291,697
Actualizacidén de la Hacienda Publica/Patrimonio r 6,093,718 0 0 0 6,093,718
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 178,484,741 53,407,708 ] 231,892,449
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 O' 53,407,708 0 53,407,708
Resultados de Ejercicios Anteriores Or 178,484,741 0 0 178,484,741
Revaluos 0 o” 0 0 0
Reservas 0 o” 0 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013 12,244,118' 178,484,741 53,407,708 0 244,136,567
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2013 1,828,745 0 0 0 1,828,745
Aportaciones r 477,915 o” o” 0 477,915
Donaciones de Capital r 0 0 0 0 0
Actualizacidén de la Hacienda Publica/Patrimonio r 1,350,830 0 0 0 1,350,830
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio o] 21,954,239 -23,705,609 o] -1,751,370
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 O' -23,705,609 0 -23,705,609
Resultados de Ejercicios Anteriores O' 21,954,239 0 0 21,954,239
Revalios 0 o” 0 0 0
Reservas 0 o” 0 0 0
Saldo Neto en la Hacienda Publica / Patrimonio 2014 14,072,863' 200,438,980 29,702,099 0 244,213,942

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. FERNANDO PAZ GONZALEZ C.P. JORGE MICHEL LUNA LIC. ADRIANA FLORES GARZA
DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO SECRETARIA DE HACIENDA

ELABORO REVISO Vo. Bo.

Contable / 3



CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE MORELOS

12014

Ente Publico:

Cuenta Publica Consolidada 2014
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013

(Pesos)

PODER JUDICIAL

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizaciédn Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

49,342,700

17,032,961

0
17,032,961
0

0
0
0
32,309,739

0
0
0
0
0
9

32,309,773

o

26,545,163

5,204,254

5,192,385
0

11,869

0

0

0

21,340,909

0

5,500
8,027,872
9,930,745
3,376,792
0

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PﬁBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica /

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién
de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicidén Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no

oo oooo

o o

o o o oo

23,782,984

1,828,745

477,915
0
1,350,830

21,954,239

0
21,954,239
0
0
0

22,874,912

22,874,912

22,635,893
0

o o oo

0
239,019

[¢]

o o oo o

23,705,609

o

23,705,609

23,705,609
0

0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. FERNANDO PAZ GONZALEZ
DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD
ELABORO

C.P. JORGE MICHEL LUNA
SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO

REVISO

LIC. ADRIANA FLORES GARZA
SECRETARIA DE HACIENDA
Vo. Bo.

Contable / 4




ENTIDAD FEDERATIVA MORELQOS

Cuenta Publica Consolidada 2014
Estado de Flujos de Efectivo
Del lo. de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013

(Pesos)

Ente Pidblico: PODER JUDICIAL

Concepto Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 587,418,145 572,409,623 Origen 4,801,141 210,000
Impuestos 0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccione 2,833,000 210,000
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 Bienes Muebles 334,386 0
Contribuciones de mejoras 0 0 Otros Origenes de Inversién 1,633,755 0
Derechos 0 0
Productos de Tipo Corriente 2,790,590 3,011,490 Aplicacién 20,315,110 29,679,899
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccione 7,985,790 5,750,241
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0 0 Bienes Muebles 9,124,743 23,769,258
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley 0 0 Otras Aplicaciones de Inversién 3,204,577 160,401
Participaciones y Aportaciones 22,732,143 17,682,000 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversié -15,513,969 -29,469,899
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras 564,101,325 551,668,423
Otros Origenes de Operacién -2,205,913 47,709
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Aplicacién 545,083,664 508,815,560
Servicios Personales 440,011,869 404,819,598 Origen 2,717,605,846 5,996,489,380
Materiales y Suministros 10,855,458 15,532,419 Endeudamiento Neto 925,808 0
Servicios Generales 30,944,770 28,935,523 Interno 925,808 0
Externo 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 0 0 Otros Origenes de Financiamiento 2,716,680,038 5,996,489,380
Transferencias al resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 5,106 10,000 Aplicacién 2,736,869,409 6,031,976,731
Ayudas Sociales 62,485,519 58,275,585 Servicios de la Deuda 2,736,869,409 6,031,976,731
Pensiones y Jubilaciones 1,272,702 1,103,778 Interno 2,736,869,409 6,031,976,731
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos 0 0 Externo 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 Otras Aplicaciones de Financiamiento 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financia -19,263,563 -35,487,351
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y 7,556,949 -1,363,187
Convenios 0 0
0
Otras Aplicaciones de Operacidén -491,759 138,657
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del 1,257,338 2,620,525
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 42,334,481 63,594,063 Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del 8,814,288 1,257,338

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. FERNANDO PAZ GONZALEZ C.P. JORGE MICHEL LUNA LIC. ADRIANA FLORES GARZA
DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO SECRETARIA DE HACIENDA
ELABORO REVISO Vo. Bo.

Contable /5



