Cuenta Pública Consolidada 2014

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013 (Pesos)

Ente Público:

PODER JUDICIAL

Concepto	2014	2013	Concepto	2014	2013
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	5,591,138	5,627,863	Gastos de Funcionamiento	496,053,679	465,357,666
Impuestos		0	Servicios Personales	446,265,906	411,042,730
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	11,270,478	17,574,427
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	38,517,295	36,740,509
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	2,790,590	3,011,490	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras	63,923,225	59,545,284
Aprovechamientos de Tipo Corriente	2,800,548	2,616,373	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	5,106	10,000
Participaciones, Aportaciones,	590,520,611	573,178,739	Pensiones y Jubilaciones	63,918,119	59,535,284
Participaciones y Aportaciones	26,419,286	17,892,000	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y	564,101,325	555,286,739	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	-2,205,913	47,709	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	11,619	31,125			
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones	-2,333,526	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	115,994	16,584	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	593,905,836	578,854,311	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,971,257	448,365
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,	1,912,416	0
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	1,058,841	448,365
			Inversión Pública	1,255,575	95,289
			Inversión Pública no Capitalizable	1,255,575	95,289
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	564,203,737	525,446,603
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	29,702,099	53,407,708

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. FERNANDO PAZ GONZÁLEZ DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD ELABORÓ C.P. JORGE MICHEL LUNA SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO REVISÓ LIC. ADRIANA FLORES GARZA SECRETARIA DE HACIENDA Vo. Bo. Cuenta Pública Consolidada 2014 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2014 y 2013 (Pesos)

Ente Público:

PODER JUDICIAL

Ente Público:		PODER	JUDICIAL			
CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año		
	2014	2013		2014	2013	
ACTIVO			PASIVO			
Activo Circulante			Pasivo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	9,161,013	3,968,628	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	22,505,229	45,141,122	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	38,624,178	55,657,139	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a	0	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,066,869	1,055,000	Torcion a corto frazo de la Dedda rabirca a	0	0	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0	0	
Otros Activos Circulantes	9,325	9,325	Provisiones a Corto Plazo	0	0	
Otros Activos Circulantes	9,323	9,323	Otros Pasivos a Corto Plazo	371,635	610,654	
Total de Activos Circulantes	48,861,385	60,690,092	Otros Pasivos a Corto Piazo	3/1,635	610,654	
Total de Activos Circulantes	40,001,303	00,030,032	Total de Pasivos Circulantes	22,876,864	45,751,776	
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	151,666	151,666	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo	61,500	56,000	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	124,935,286	116,907,414	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Bienes Muebles	122,111,319	112,180,574	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	
Activos Intangibles	3,582,721	205,929	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Activos Diferidos	-32,309,739 0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	151,666	151,666	
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	23,028,530	45,903,442	
Total de Activos No Circulantes	218,381,087	229,349,917	TOTAL GEL PASIVO	23,028,530	45,903,442	
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			
Total del Activo	267,242,472	290,040,009				
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	14,072,863	12,244,118	
			Aportaciones	5,336,618	4,858,703	
			Donaciones de Capital	1,291,697	1,291,697	
			Actualización de la Hacienda Pública /	7,444,548	6,093,718	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	230,141,079	231,892,449	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	29,702,099	53,407,708	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	200,438,980	178,484,741	
			Revalúos	0	0	
			Reservas	0	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios	0	0	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de	0	0	
			Resultado por Posición Monetaria	0	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	244,213,942	244,136,567	
			Total del Pasivo y Hacienda Pública /	267,242,472	290,040,009	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. FERNANDO PAZ GONZÁLEZ DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD ELABORÓ C.P. JORGE MICHEL LUNA SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO REVISÓ LIC. ADRIANA FLORES GARZA SECRETARIA DE HACIENDA Vo. Bo.

Cuenta Pública Consolidada 2014 Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014 (pesos)

Ente Público: PODER JUDICIAL

Concepto		Hacienda ica/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimo Generado de Ejercicios Anteriores	nio P	Hacienda ública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajustes por Cambios de Valor	TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0		0 -	o "	0	0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio		12,244,118		0	0	0	12,244,118
Aportaciones		4,858,703		0	0	0	4,858,703
Donaciones de Capital	•	1,291,697		0	0	0	1,291,697
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	•	6,093,718		0	0	0	6,093,718
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio		0	178,484,		53,407,708	0	231,892,449
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		0		0	53,407,708	0	53,407,708
Resultados de Ejercicios Anteriores		0	178,484,	741	0	0	178,484,741
Revalúos		0		0	0	0	0
Reservas		0		0	0	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013		12,244,118	178,484,	741	53,407,708	0	244,136,567
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2013		1,828,745		0	0	0	1,828,745
Aportaciones		477,915		0	0 🔽	0	477,915
Donaciones de Capital		0		0	0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		1,350,830		0	0	0	1,350,830
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio		0	21,954,	239	-23,705,609	0	-1,751,370
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		0		0	-23,705,609	0	-23,705,609
Resultados de Ejercicios Anteriores		0	21,954,		0	0	21,954,239
Revalúos		0		0	0	0	0
Reservas		0		0	0	0	0
Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2014		14,072,863	200,438,	980	29,702,099	0	244,213,942

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. FERNANDO PAZ GONZÁLEZ C.P. JORGE MICHEL LUNA LIC. ADRIANA FLORES GARZA
DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO SECRETARIA DE HACIENDA
ELABORÓ REVISÓ Vo. Bo.

Cuenta Pública Consolidada 2014 Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013 (Pesos)

Ente Público:

PODER JUDICIAL

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	49,342,700	26,545,163	PASIVO	0	22,874,91
Activo Circulante	17,032,961	5,204,254	Pasivo Circulante	0	22,874,91
Efectivo y Equivalentes	0	5,192,385	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	22,635,89
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	17,032,961	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	11,869	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a	0	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0	
Circulantes			Administración a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	239,01
Activo No Circulante	32,309,739	21,340,909			
			Pasivo No Circulante	0	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo	0	5,500	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones	0	8,027,872	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Muebles	0	9,930,745	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
ctivos Intangibles	0	3,376,792	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	32,309,739	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0	
Bienes	0		en Administración a Largo Plazo	0	
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no	0	0			
Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	23,782,984	23,705,60
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,828,745	
			Aportaciones	477,915	
			Donaciones de Capital	0	
			Actualización de la Hacienda Pública /	1,350,830	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	21,954,239	23,705,60
			Resultados del Ejercicio (Ahorro /	0	23,705,60
			Resultados de Ejercicios Anteriores	21,954,239	
			Revalúos	0	
			Reservas	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios	0	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
			Resultado por Posición Monetaria	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no	0	

C.P. FERNANDO PAZ GONZÁLEZ LIC. ADRIANA FLORES GARZA C.P. JORGE MICHEL LUNA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD ELABORÓ

SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO REVISÓ

SECRETARIA DE HACIENDA Vo. Bo.

Cuenta Pública Consolidada 2014 Estado de Flujos de Efectivo Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013 (Pesos)

Ente Público: PODER JUDICIAL

Concepto	2014	2013	Concepto	2014	2013
os de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Drigen	587,418,145	572,409,623	Origen	4,801,141	210,0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccione	2,833,000	210,
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	334,386	
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	1,633,755	
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	2,790,590	3,011,490	Aplicación	20,315,110	29,679
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccione	7,985,790	5,750
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Muebles	9,124,743	23,769
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	3,204,577	160
Participaciones y Aportaciones	22,732,143	17,682,000	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversió	-15,513,969	-29,469
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras	564,101,325	551,668,423			
Otros Orígenes de Operación	-2,205,913	47,709			
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
plicación	545,083,664	508,815,560			
Servicios Personales	440,011,869	404,819,598	Origen	2,717,605,846	5,996,489
Materiales y Suministros	10,855,458	15,532,419	Endeudamiento Neto	925,808	
Servicios Generales	30,944,770	28,935,523	Interno	925,808	
			Externo	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	2,716,680,038	5,996,489
Transferencias al resto del Sector Público	0	0			
Subsidios y Subvenciones	5,106	10,000	Aplicación	2,736,869,409	6,031,976
Ayudas Sociales	62,485,519	58,275,585	Servicios de la Deuda	2,736,869,409	6,031,976
Pensiones y Jubilaciones	1,272,702	1,103,778	Interno	2,736,869,409	6,031,976
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos	0	0	Externo	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financia	-19,263,563	-35,487
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y	7,556,949	-1,363
Convenios	0	0			
		0			
Otras Aplicaciones de Operación	-491,759	138,657			
			Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del	1,257,338	2,620
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	42,334,481	63,594,063	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del	8,814,288	1,257

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. FERNANDO PAZ GONZÁLEZ	C.P. JORGE MICHEL LUNA	LIC. ADRIANA FLORES GARZA
DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD	SUBSECRETARIO DE PRESUPUESTO	SECRETARIA DE HACIENDA
ELABORÓ	REVISÓ	Vo. Bo.